

Świdwin, dn. 22.05.2018 r.

## Informacja z działalności Publicznego Przedszkola nr 1 im. Kubusia Puchatka w Świdwinie za rok 2017



### Organizacja pracy przedszkola

Dyrektor Publicznego Przedszkola nr 1 im. Kubusia Puchatka w Świdwinie kieruje całokształtem pracy placówki i jest za nią całkowicie odpowiedzialny, jest kierownikiem zakładu pracy dla zatrudnionych w przedszkolu nauczycieli i pracowników obsługi i administracji nie będących nauczycielami.

Do obowiązków Dyrektora Przedszkola, oprócz sprawowanego nadzoru pedagogicznego, należy m.in.: opracowanie jednostkowego planu finansowego przedszkola oraz sprawowanie nadzoru nad jego wykonaniem. Ponadto prowadzone są sprawy kadrowe pracowników zatrudnionych w przedszkolu, ewidencja środków trwałych oraz nadzorowanie prowadzonej odrębnej dla Przedszkola księgowości.

Publiczne Przedszkole nr 1 dysponuje 5 oddziałami przedszkolnymi dla dzieci w wieku od 3 do 5 lat. W 2017 roku dostępnych było 125 miejsc, gdzie udostępnionych było 5 oddziałów po 25 miejsc w każdym: dzieci 3-letnie – 50 dzieci (dwa oddziały), dzieci 4-letnie- 50 dzieci (dwa oddziały), dzieci 5-letnie- 25 dzieci.

Na podstawie dzieci zapisanych i osobodni przedstawiono stan organizacyjny w Publicznym Przedszkolu nr 1 (średnia z 2017 roku), który był następujący:

PLACÓWKA	ILOŚĆ ODDZIAŁÓW	ILOŚĆ DZIECI		
		ILOŚĆ MIEJSC	NA PODSTAWIE DZIECI ZAPISANYCH	NA PODSTAWIE OSOBODNI
PRZEDSZKOLE NR 1	5	125	125	69

<b>RAZEM</b>	<b>5</b>	<b>125</b>	<b>125</b>	<b>69</b>
--------------	----------	------------	------------	-----------

W stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego nie zmieniła się liczba oddziałów przedszkolnych i ilość miejsc.

Według stanu na dzień 31 grudnia 2017 roku ogółem w Publicznym Przedszkolu zatrudnionych było 24 osoby co stanowiło 22,33 etatów.

Na podstawie danych za okres styczeń – grudzień 2017 średnie zatrudnienie (w etatach) przedstawia się następująco:

PLACÓWKA	OGÓŁEM	W TYM		
		NAUCZYCIELE	ADMINISTRACJA	OBSŁUGA
PRZEDSZKOLE NR 1	22,33	10,75	2,00	9,58
<b>RAZEM</b>	<b>22,33</b>	<b>10,75</b>	<b>2,00</b>	<b>9,58</b>

W stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego średnie zatrudnienie zmniejszyło się o 1,34 etatu, co spowodowane jest powrotem do pracy pracownika obsługi po urlopie wychowawczym.

W ogólnej strukturze zatrudnienia zmiany w głównej mierze spowodowane są nieobecnością pracowników przebywających na urloпах: macierzyński/ rodzicielski, wychowawczy i zdrowotny, za których dokonano zatrudnienia w ramach zastępstw. W strukturach zatrudnienia jednostki Przedszkola w ramach zastępstw za osoby przebywające na urloпах wychowawczych w 2017 roku zatrudniono trzy osoby, jedną osobę w zastępstwie za specjalistę ds. kadr i płac, jedną osobę w zastępstwie za nauczyciela i jedną osobę w zastępstwie za pracownika obsługi tj. woźną oddziałową. Natomiast w ramach zastępstw za osoby przebywające na urloпах zdrowotnych zatrudniono dwie nauczycielki. W związku z tym w stosunku do roku poprzedniego minimalnie zmienił się stan osobowy zatrudnienia nauczycieli poprzez zatrudnienie dwóch nauczycieli na zastępstwo za nauczycieli przebywających na urlopie dla poratowania zdrowia. Od września 2017 roku zmieniły się stopnie zawodowe nauczycieli, poprzez awans zawodowy nauczyciela mianowanego na dyplomowanego.

Podział nauczycieli wg stopnia awansu zawodowego wg stanu na dzień 31.12.2017 r.

STOPIEŃ	STAN ZATRUDNIENIA 01 – 08.2017	STAN ZATRUDNIENIA 09 – 12.2017
DYPLOMOWANY	3	4
MIANOWANY	5	4
KONTRAKTOWY	2	2
STAŻYSTA	0	2
<b>RAZEM</b>	<b>10</b>	<b>12</b>

W 2017 roku awans zawodowy uzyskał 1 nauczyciel , który otrzymał mianowanie na stopień nauczyciela dyplomowanego.

Ponadto ze względu na znikome zmiany z tytułu zastępstw w 2017 roku zmienił się stan nauczycieli wg wykształcenia, który na dzień 31 grudnia 2017 roku był następujący:

WYKSZTAŁCENIE	PRZEDSZKOLE NR 1
MAGISTER	12
ZAWODOWE	0
<b>RAZEM</b>	<b>12</b>

W stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego stan zatrudnienia i wykształcenia zmienił się w Przedszkolu nr 1 poprzez dokonane zastępstwa za nauczyciela przebywającego na urlopie wychowawczym i dwóch nauczycieli przebywających na urlopiach dla podratowania zdrowia.

***Przedsięwzięcia, akcje, konkursy, w których przedszkole uczestniczyło:***

Dzieci z naszego Przedszkola brały udział w:

- akcji na rzecz Placówki opiekuńczo- Wychowawczej „Nasze Dzieci” - ,która polegała na zbieraniu książeczek i kolorowanek dla najmłodszych wychowanków placówki .
- akcji „Cała Polska Czyta Dzieciom” zaproszeni rodzice i sympatycy naszego Przedszkola czytali dzieciom bajki polskich autorów.
- Akcji „Sprzątanie Świata”- w celu nauki nawyku dbania o naturalne środowisko przyrodnicze.
- Akcji zorganizowanej w ramach Miejskiego Programu profilaktyki i Przeciwdziałaniu Narkomanii „Chcemy żyć w czystym środowisku” cykl zajęć profilaktycznych dotyczących ochrony środowiska.
- Akcji polegającej na zbiórce karmy dla zwierząt otoczonych opieką przez TOZ.
- Realizacji programu „Przyjaciele Zippiego- propagowanie zdrowia psychicznego.
- Realizacji programu „Czyste Powietrze Wokół Nas”- akcja antynikotynowa.
- Realizacji cyklu zajęć kultywujących nasza ojczyznę; mała- Świdwin i dużą- Polskę.
- Ogólnopolskiej akcji „Pocztówkowe Przedszkole”.
- Akcji „Góra grosza”.
- Akcja dla osób niepełnosprawnych „Zbieramy nakrętki”
- Zbiórka makulatury

Ponadto dzieci aktywnie uczestniczyły w różnorodnych konkursach :

- Konkurs plastyczny „Pomysłowa ozdoba bożonarodzeniowa” ogłoszony przez czasopismo „Bliżej Przedszkola”
- Powiatowy konkurs piosenki zimowej i świątecznej organizowany przez naszą placówkę.
- Konkurs fotograficzny organizowany przez przedszkole w Sosnowcu pt. „Dziecięce emocje w obiektywie”
- Integracyjny konkurs plastyczny „W podróży” organizowany przez zespół Placówek specjalnych w Sławoborzu.
- Konkursie plastycznym „Przyjaciele Kubusia Puchatka” organizowanym przez nasze przedszkole.
- Powiatowym konkursie recytatorskim „Ptaszki”

- Konkurs plastyczny „Mamo, tato chcesz zdrowie ocalić- przestań palić”

Przedsięwzięcia, w których uczestniczyły nasze dzieci to :

- Zajęcia warsztatowe z leśnikami w celu przybliżenia dzieciom naturalnego środowiska przyrodniczego jakim jest las i jego mieszkańcy.
- Zajęcia otwarte z udziałem rodziców „Pierniczkowe cuda”, „Wielkanocny Zając”, „Wiosna tuż, tuż”
- Spektakl teatralny z udziałem rodziców- aktorów „O Smoku, który dymił”
- Zajęcia z ratownikiem medycznym, strażakiem , policjantem.
- Mobilne planetarium – zajęcia warsztatowe, przybliżenie dzieciom tajemnic kosmosu , układu planetarnego.
- Zajęcia warsztatowe i czytelnicze w Bibliotece Miejskiej.
- Spartakiada sportowa dla dzieci z placówek przedszkolnych miasta Świdwin.

### ***Sukcesy wychowanków i nauczycieli dotyczące udziału w różnotematycznych konkursach;***

Wyróżnienie dla dziecka 3-letniego Bianki K. za udział w ogólnopolski konkursie plastycznym „Pomysłowa ozdoba bożonarodzeniowa” ogłoszonym przez czasopismo „Blżej Przedszkola” , wychowanki nauczycielki A. Moskał,

Zajęcie I miejsca w powiatowym konkursie „Piosenki zimowej i świątecznej” 3 -letniej Kornelii, wychowanki nauczycielki Ani Santkiewicz oraz II miejsca 4-letniej Oliwki podopiecznej nauczycielki B. Rzepeckiej.

Zajęcie I miejsca w Powiatowym konkursie recytatorskim organizowanym przez Publiczne Przedszkole nr 2 „Pod Topolą” dla Leny Cz. podopiecznej p. Darii Jędrzejczyń.

### ***Zajęcia dodatkowe:***

W przedszkolu dodatkowe zajęcia to : logopedia, gimnastyka korekcyjna, rewalidacja , koncerty muzyczne , przedstawienia teatralne.

### ***Prace remontowo- porządkowe wykonane w przedszkolu:***

W okresie sprawozdawczym 2017 roku w Publicznym Przedszkolu nr 1 nakładem sił własnych wymieniono rury wodno – kanalizacyjne w jednej z sal, a pozostałe wymagające odświeżenia pomalowano. Dokonano renowacji i odmalowano część ogrodzenia, daszki i poręcze przy tarasach oraz podjezdni do przedszkola ,zabezpieczono je farbą przeciwkorozyjną. Dokonano częściowego remontu elewacji budynku - usunięto stary odparzony tynk, a następnie dokonano konserwacji i odgrzybienia odsłoniętych miejsc i położono nowy tynk. Przyziemną część budynku pomalowano pomarańczową farbą elewacyjną zabezpieczającą budynek przed wilgocią. Pozyskano od sponsora gazony kwiatowe i obsadzono je roślinami kwitnącymi. Przygotowano podłoże do wykonania nowych obsadzeni – usunięto trawę, a krzewy przesadzono do ogrodu głównego. Z pomocą Państwowej Straży Pożarnej usunięto zdemontowany zbiornik na wodę o poj. 3.200.litrów



oraz skorodowane rury wodne w pomieszczeniu ,w którym znajdują się kotły grzewcze należące do MEC. W ogrodzie głównym zamontowano komplet zabawowy *Mała Forteca i podwójną huśtawkę*, zabawki zakupione ze środków Rady Rodziców i dzięki funduszom pozyskanym od przyjaciół przedszkola. Dokonano renowacji balkonu zewnętrznego przy sali gimnastycznej poprzez usunięcie starego tynku i położenie nowego oraz terakoty, pomalowano farbą przeciw korozyjną metalowe części. Ponadto przeprowadzono drobne naprawy techniczno – budowlane, pomalowano ściany w kuchni, łazienki, gabinet dyrektora, odnowiono pomieszczenia, w którym usunięto awarię zbiornika. Naprawiono i pomalowano szafki indywidualne w szatniach pracowników, kabiny toaletowe w salach 4 i 5 oraz pomalowano krzeselka dla dzieci w 5 salach dydaktycznych. Usunięto i zutylizowano stary sprzęt elektroniczny oraz stare meble w pomieszczeniu konserwatora i warsztatu. Odnowiono warsztat ,położono terakotę na posadzce w części pomieszczeń piwnicznych, wymieniono drzwi do pomieszczenia konserwatora. Ponadto oczyszczono rynny umiejscowione przy budynku oraz oczyszczono montaż okien przeciwpożarowych z użyciem sprzętu , tzw. podnośnika wynajętego od firmy Intech Paprocki.

### ***Informacja na temat rekrutacji na rok szkolny 2018-2019***

Dyrektor Publicznego Przedszkola Nr 1 im. Kubusia Puchatka w Świdwinie informuje , że po przeanalizowaniu postępowania rekrutacyjnego w Publicznym Przedszkolu Nr 1 na rok szkolny 2018/2019 ,do placówki wpłynęły 63 wnioski zgłoszenia dzieci do przedszkola oraz 94 deklaracje o kontynuowaniu wychowania przedszkolnego ( z tego 4 dzieci za zgodą rodziców będzie kontynuować wychowanie przedszkolne w Publicznej Szkole Podstawowej z oddziałami integracyjnymi Nr 2 w Świdwinie).

Po dokonaniu analizy wniosków i deklaracji o kontynuacji wychowania przedszkolnego oraz potwierdzenia woli zapisu dzieci do przedszkola, ustalono listę dzieci przyjętych i nieprzyjętych do przedszkola.

#### **Do Publicznego Przedszkola Nr 1 im. Kubusia Puchatka w Świdwinie przyjęto :**

Dzieci rocznik 2015- 44 osoby

Dzieci rocznik 2014- 8 osób

Dzieci rocznik 2013- 1 osoba.

**Przyjęto łącznie 53 dzieci .**

#### **Dzieci nieprzyjęte to :**

4 dzieci zamieszkałych poza miastem Świdwin

4 dzieci z rocznika 2016 (2,5 latki)

2 dzieci (rocznik 2014 i 2015) – brak potwierdzenia woli zapisu dzieci do przedszkola

5 dzieci – wnioski złożone po terminie rekrutacji, zostaną wzięte pod uwagę w postępowaniu uzupełniającym .

Utworzono VI grup przedszkolnych;

Grupa I - 24 osoby (rocznik 2015)

Grupa II – 25 osób( rocznik 2015)

Grupa III – 24 osoby (rocznik2014)

Grupa IV – 25 osób ( rocznik 2014)

Grupa V – 25 osób ( rocznik 2013)

Grupa VI – 25 dzieci( rocznik2013)

W postępowaniu rekrutacyjnym uzupełniającym trwającym od 04 czerwca do 22 sierpnia w Publicznym Przedszkolu Nr 1 im. Kubusia Puchatka w Świdwinie będą brane pod uwagę **2 wolne miejsca** .

### ***Odpłatność z tytułu uczęszczania dzieci do przedszkola***

Przedszkole utrzymuje się w całości z dotacji Urzędu Miasta Świdwin. W 2017 roku otrzymano **1.378.760** złotych z czego koszt utrzymania przedszkola wynosił **1.375.934,81** złotych. Różnica w wysokości 2.825,19 złotych została w całości zwrócona do Urzędu Miasta.

Koszt utrzymania dziecka w oddziałach w 2017 roku przedstawia się następująco:

<b>KOSZT UTRZYMANIA DZIECKA</b>	<b>NA PODSTAWIE DZIECI ZAPISANYCH W ZŁOTYCH</b>	<b>NA PODSTAWIE OSOBODNI TZN. DZIECI CHODZĄCYCH W ZŁOTYCH</b>
OGÓLNY KOSZT UTRZYMANIA	924,69	1 661,76
KOSZT BEZ WYŻYWIENIA	852,07	1 531,26
DOTACJA NA 1 DZIECKO	803,44	1 455,50

Na podstawie dzieci zapisanych w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego ogólny koszt utrzymania dziecka zmienił się znikomo i był wyższy o 0,21 złotych. Ponadto

minimalnie zmniejszyły się koszty ogólne, co wiąże się ze zmniejszeniem o 0,43 złotych kosztu utrzymania dziecka bez wyżywienia. Dotacja na 1 dziecko w stosunku do roku poprzedniego nie zmieniła się i wynosiła 803,44 złotych.

Dochody Publicznego Przedszkola nr 1 im. Kubusia Puchatka w Świdwinie w całości odprowadzane są do Urzędu Miasta. Na rok 2017 zaplanowano dochody w wysokości 173.129,00 złotych. Największą pozycję planowanych dochodów 99,59% stanowiły wpływy z usług i wynosiły 165.060,92 złotych.

64,97% struktury dochodów planu finansowego stanowi dział 801 Oświata i wychowanie rozdział 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne, w którego paragrafach zaplanowano pozycje: § 0670 wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego – odpłatności rodziców za wyżywienie, stawka żywieniowa dzienna wynosi 7 złotych : koszt śniadania 2,45 złotych, 3,03 obiadu, 1,52 podwieczorku.

35,03% struktury dochodów planu finansowego stanowi dział 801 Oświata i wychowanie rozdział 80104 Przedszkola, w którego paragrafach zaplanowano następujące pozycje: § 0660 wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego stanowił 34,62%, natomiast 0,24% stanowił § 0920 wpływy z pozostałych odsetek .Koszt godziny wychowania przedszkolnego realizowanej poza bezpłatnymi 5 godzinami wynosi 1 złotych.

W 95,34% zostały wykonane dochody w 2017 roku. Niewykonanie dochodów spowodowane było głównie niewykorzystaniem środków finansowych, które zwrócono do Urzędu Miasta.

Szczegółowe zestawienie dochodów Publicznego Przedszkola nr 1 za okres styczeń – grudzień 2017 roku przedstawia poniższa tabela:

§	Treść	Plan finansowy 2017	Wykonanie planu rok 2017
	<b>Dochody ogółem</b>	<b>173 129,00</b>	<b>165 738,76</b>
<b>Dział 801</b>	<b>Rozdział 80104</b>	<b>59 738,00</b>	<b>58 063,76</b>
	<b>Oświata i wychowanie Przedszkola</b>	<b>59 738,00</b>	<b>58 063,76</b>
0660	Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego	59 388,00	57 385,92
0920	Wpływy z pozostałych odsetek	350,00	395,12
0970	Wpływy z różnych dochodów	0,00	282,72
<b>Dział 801</b>	<b>Rozdział 80148</b>	<b>113 391,00</b>	<b>107 675,00</b>
	<b>Oświata i wychowanie Stołówki szkolne i przedszkolne</b>	<b>113 391,00</b>	<b>107 675,00</b>
0670	Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego	113 391,00	107 675,00

Na koniec 2017 roku wykonano dochody w kwocie **165.738,76** złotych. W stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego dochody Przedszkola były wyższe o 8,72 punktu procentowe , tj. o 15.828,24 złotych. Wykazane dochody pochodziły w głównej mierze od rodziców dzieci zapisanych do przedszkola w danym roku i stanowiły **99,59%** sumy dochodów. Głównymi pozycjami po stronie dochodów były opłaty za całodienne wyżywienie dzieci oraz płatne godziny usług przedszkola w wymiarze powyżej 5 godzin dziennie. Pozostałe odsetki i wpływy z różnych dochodów np. prowizje za regularne płatności ZUS i podatku oraz odsetki bankowe i odsetki od rodziców za nieterminowe wpłaty stanowią **0,41%** uzyskanych dochodów.